АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Кулагинский сельсовет

Новосергиевского района

Оренбургской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

      от 18.12.2019 г. № 40– р

               с. Кулагино

              Об утверждении Указаний о порядке применения целевых статей

классификации расходов бюджета администрации Кулагинского сельсовета Новосергиевского района  Оренбургской  области  для составления

проекта местного бюджета на 2020 годи плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях составления проекта местного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов приказываю:

1. Утвердить прилагаемые Указания о порядке применения целевых статей классификации расходов бюджета администрации Кулагинского сельсовета Новосергиевского района  Оренбургской  области  (далее - Указания).

2. Установить, что Указания применяются к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета администрации Кулагинского сельсовета Новосергиевского района  Оренбургской  области, начиная с бюджетов на 2020 год (на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Кулагинского сельсовета:                                                                  В.В.Гутарев
Разослано:   райфинотдел администрации района, в дело, прокурору

Приложение
к распоряжения
№ 40-р от 18.12.2019г.
Указания о порядке применения целевых статей

расходов местного бюджета
I. Общие положения

Целевые статьи расходов местного бюджета обеспечивают привязку бюджетных ассигнований местного бюджета к муниципальным программам муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района  Оренбургской области, их подпрограммам, основным мероприятиям и (или) непрограммным направлениям деятельности (функциям) органов муниципальной власти, и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств местного бюджета.
Каждому публичному нормативному обязательству, межбюджетному трансферту, обособленной функции (сфере, направлению) деятельности органов муниципальной власти присваиваются уникальные коды целевых статей расходов местного бюджета.
Структура кода целевой статьи расходов местного бюджета состоит из десяти разрядов и включает следующие составные части (таблица 1):

1) код программного (непрограммного) направления расходов        (8 – 9 разряды кода классификации расходов бюджетов) – предназначен для кодирования муниципальных программ администрации Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области, непрограммных мероприятий администрации Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области;

2) код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджетов) – предназначен для кодирования подпрограмм муниципальных программ администрации Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области и непрограммных направлений деятельности органов муниципальной власти администрации Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области;
3) код основного мероприятия (11 – 12 разряды кода классификации расходов бюджетов) – предназначен для кодирования основных мероприятий в рамках муниципальных программ и подпрограмм муниципальных программ администрации Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области;
4) код направления расходов (13– 17 разряды кода классификации расходов бюджетов) – предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих отдельные мероприятия.

                                                                                                       Таблица 1

	Целевая статья

	Программное

(непрограммное)

направление

расходов
	Под-программа
	Основное

мероприятие
	Направление расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Целевым статьям расходов районного бюджета присваиваются уникальные коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, О, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, D, F, G, I, J, L, N, Q, R, S, U, V, W, Y, Z.

Наименования целевых статей районного бюджета устанавливаются финансовым отделом администрации района и характеризуют направление бюджетных ассигнований на реализацию:

муниципальных программ администрации Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области или непрограммных мероприятий администрации Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области;

подпрограмм муниципальных программ администрации Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области, непрограммных направлений деятельности органов муниципальной власти администрации Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области;
основных мероприятий муниципальных программ и подпрограмм муниципальных программ администрации Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области;
направлений расходов.

Перечень универсальных направлений расходов, которые могут применяться с различными целевыми статьями расходов районного бюджета, установлен разделом III «Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями основных мероприятий муниципальных программ и подпрограмм муниципальных программ администрации Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области, непрограммными направлениями расходов органов муниципальной  власти администрации Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области».

Увязка универсальных направлений расходов с основным мероприятием муниципальной программы и подпрограммы муниципальной программы устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:

	ХХ0 00 00000
	Муниципальная программа администрации Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области;

	ХХ Х00 00000
	Подпрограмма муниципальной программы                             администрации Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области;

	ХХ ХХХ 00000
	Основное мероприятие подпрограммы муниципальной программы администрации Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области;

	ХХ Х XXХХХХX
	Универсальное направление расходов на реализацию основного мероприятия соответствующей подпрограммы муниципальной программы администрации Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области;

	ХХ0 00 00000
	Муниципальная программа администрации Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области;

	ХХ 0ХХ 00000
	Основное мероприятие муниципальной программы администрации Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области;

	ХХ 0XX ХХХХX
	Универсальное направление расходов на реализацию основного мероприятия соответствующей муниципальной программы администрации Кулагинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области.

Перечень кодов целевых статей расходов местного бюджета и их наименований представлен в приложении к настоящим Указаниям.

Приложение

к Указаниям о порядке

 применения целевых статей
расходов местного бюджета
Перечень кодов целевых статей местного бюджета, применяемых при составлении бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

	Код ЦСР

	Наименование ЦСР

	2000000000

	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2017-2023 годы»

	2010000000

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие территории муниципального образования Кулагинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2017-2023 годы»

	2010200000

	Основное мероприятие «Анализ эффективности бюджетных расходов на осуществление полномочий органов местного самоуправления»

	2010210010
	Высшее должностное лицо органов местного самоуправления

	2010210020
	Центральный аппарат

	2010299210

	Представительские расходы

	2010299930

	Доплаты к пенсиям муниципальных  служащих муниципального образования

	2010299940
	Осуществление полномочий по обеспечению внутреннего финансового контроля и контроля в сфере закупок

	2020000000
	Подпрограмма «Управление муниципальным имуществом, мероприятия по землеустройству и землепользованию в муниципальном образовании Кулагинский сельсовет на 2017-2023 годы»

	202010000
	Основное мероприятие «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности»

	2020199010
	Регулирование отношений по муниципальной собственности

	2030000000
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения сельского поселения на 2017 – 2023годы»

	2030100000
	Основное мероприятие «Разработка и утверждение комплекса мер по обеспечению пожарной безопасности муниципального и частного жилищного фонда»

	2030199060
	Реализация мероприятий по пожарной безопасности, обеспечение деятельности добровольных пожарных команд

	2030399090
	Создание условий для деятельности народных дружин

	2040000000
	Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства в муниципальном образовании Кулагинский сельсовет на 2017-2023 годы»

	2040100000
	Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог поселения и искусственных сооружений на них»

	2040199070
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования

	2050000000
	Подпрограмма «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры и повышение уровня благоустройства на территории Кулагинский сельсовет на 2017-2023 годы»

	2050400000
	Основное мероприятие «Мероприятие по уличному освещению»

	2050499130
	Уличное освещение

	2050500000
	Основное мероприятие «Мероприятия по озеленению поселений»

	2050599140
	Озеленение

	2050600000
	Основное мероприятие « Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения»

	2050699150
	Организация и содержание мест захоронения

	2050700000
	Основное мероприятие «Прочие мероприятия по благоустройству поселений»

	2050799160
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	2060000000
	Подпрограмма «Развитие социально-культурной сферы в муниципальном образовании Кулагинский сельсовет на 2017-2023 годы»

	2060100000
	Основное мероприятия «Организация и обеспечение досуга жителей поселения услугами организаций культуры»

	2060199200
	Содержание учреждений культуры

	2060199920
	Межбюджетные трансферты в рамках передаваемых полномочий

	2060200000
	Основное мероприятия «Организация работы с детьми и молодежью»

	2060299970
	Обеспечение выполнения полномочия по организации работы с детьми и молодежью

	2060300000
	Основное мероприятие «Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта»

	2060399120
	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

	2070000000

	Подпрограмма «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в муниципальном образовании на 2017-2023 годы»

	2070100000
	Основное мероприятие «Улучшение эксплуатационных характеристик общего имущества в многоквартирных домах»

	2070196010

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов

	2080000000
	Подпрограмма «Развитие системы градорегулирования в муниципальном образовании Кулагинский сельсовет на 2017-2023 годы»

	2080100000
	Основное мероприятие «Передача части полномочий муниципальному району в сфере архитектуры и градостроительной деятельности

	2080199950
	Осуществление полномочий по утверждению документации по планировке территории, выдаче разрешений на строительстве, разрешений а ввод в эксплуатацию при осуществлении строительства объектов, расположенных на территории поселения

	7700000000

	Непрограммные мероприятия

	7710000000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	7710051180
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	7720000000
	Прочие мероприятия в рамках управленческой деятельности

	7720010110
	Обеспечение деятельности органов государственной власти и органов местного самоуправления по вопросам координации их деятельности в решении общих задач

	7740000000

	Создание и использование средств резервного фонда органов местного самоуправления

	7740099000
	Резервные фонды органов местного самоуправления (сельсоветы)